
R O M Â N I A 

JUDETUL N EAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORAS ULUI TIRGU NEAMT 

HOTĂRÂRE 

Privind aprobarea incetarii prin acordul partilor a Contractului de inchiriere  

nr.19  din 01.03.2013 

Consiliul local al oraşului T îrgu Neamţ; 

 Ţinând cont de prevederile art .1321 din Codul civil, republicat  cu modificările şi completările 
ulterioare; 

            Luand act  de adresa nr. 12208/04.06.2015 a domnului Aciocarlanoae Aurel , prin care solicita 
rezilierea contractului de inchiriere nr.19/01.03.2013, incheiat   intre Orasul Tirgu Neamt in calitate de locator 
si Part idul Democrat Liberal – Filiala Tirgu Neamt, in calitate de locatar, avand ca obiect  inchirierea spat iului 
in suprafata de 21,38 mp  pe perioada functionarii acestei organizat ii. 

           T inand cont  de Expunerea de Motive inaintata de Primarul Orasului T irgu Neamt si Raportul de 
specialitate al Serviciului Juridic,  inregistrate sub numarul   13131 din 17.06.2015 ; 

           În temeiul , art .36, alin.(2) lit . c), alin.(5), lit a), art .45 alin. (3), art. 115 alin. (1) lit .b)  din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTARASTE: 
 

Art.1.  Se aproba incetarea  prin acordul part ilor a Contractului de inchiriere nr.19 din 01.03.2013 incheiat  
intre Orasul T irgu Neamt in calitate de locator si Part idul Democrat  Liberal – Filiala T irgu Neamt, in calitate 
de locatar, avand ca obiect  spat iul in suprafata de 21,38 mp  pe perioada functionarii acestei organizat ii. 

Art.2.  Se imputerniceste Primarul orasului T irgu Neamt sa semneze, in numele si pentru Consiliul Local 
actul adit ional.  

Art.2. Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice alte dispozit ii contrare.  

Art.4. Serviciului Juridic va lua toate masurile necesare pentru indeplinirea prevederilor prezentei hotarari. 

 Art .5. Secretarul orasului T irgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotarari inst itut iilor si 
persoanelor interesate prin Compart imentul Administrat ie  locala.   

 

Nr. 131 
din 30.06.2015 

Presedinte de sedinta, 
                                                Consilier: Stoica Mihai Doru 
 

                         Contrasemneaza,  
                  Secretar oras, 

           jr. Laura Elena Maftei 
 
 

 


